

Namn **Mikael Suorra**

Gör **Turistguide och företagare**

Företag **Hide & See**

Stöd **Investeringsbidrag (2015)**



Möten med vilda djur lockar gäster från hela världen

Mikael Suorras gäster kan komma ena dagen från USA, andra dagen från Dubai till skogarna runt Harads. Det som lockar dem är att få se en björn, en älg eller en örn.

Naturintresset har han haft sedan barnsben. Under åren har han lärt sig allt mer om djurens beteende och även utvecklat förmågan att locka till sig älgar genom att härma älgens olika läten.

Tack vare bland annat ett regionalt stöd har han kunnat satsa på ett företag som erbjuder tillresande unika möten med vilda djur.

– Jag vill att de ska få upplevelsen av att se de vilda djuren i sitt rätta element, i skogen, och inte i någon djurpark. Det är det jag vill visa upp, säger Mikael Suorra.

Äventyret börjar

Äventyret brukar börja på parkeringen vid Treehotel i Harads. Trädhotellet är Mikael Suorras främsta samarbetspartner och har gett honom tillgång till gäster från hela världen. Han får inte berätta vilka besökare de har haft, men sticker inte under stol med att det kommer en hel del kändisar från hela världen. Samtidigt är verksamheten tillgänglighetsanpassad och hans förhoppning är att nå ut till personer med olika typer av funktionsnedsättningar.

Det som finns att välja är fisketurer, björnskådning, älglock, naturupplevelser och örnskådning – allt med möjlighet till fotografiering.

Mycket frågor

Denna gång vill han visa det timrade gömslet på 25 kvm som han har byggt upp för björnskådning. Konceptet startar med en tidig middag, då han går igenom vad som väntar under de närmsta 17 timmarna.

– Det är viktigt att veta hur man ska bete sig om vi möter en björn på vägen ut. Det brukar alltid bli mycket prat och frågor under genomgången, berättar han.

Sedan kör de på grusvägar ett par mil tills de är nästan framme vid björngömslet som ligger på marken han arrenderar för ändamålet. Den sista biten får de smyga till fots på en stig. För rörelsehindrade har han anpassad transport ända fram.

Som ett hotellrum

Det lilla trähuset i skogsbrynet har en hög skorsten för att inte sprida vittring nära marken. Parfymer är bannlysta.

Inomhus är huset inrett med sex fotogluggar med tillhörande bord, ett matbord, sex bäddar, en dieselkamin och en torrtoa. Elektricitet har de genom solceller.

Han har själv gjort ritningarna till huset.

– Jag vill att det ska vara lika bekvämt som ett hotellrum fast mitt ute i skogen, berättar han.

Fotoutrustning

Gästerna monterar sina fotoutrustningar i gluggarna. Från och med nu är det dags att föra sina konversationer viskande.

På kvällen bjuder han på samisk glödkaka med rökt renstek och hembakta bullar. Ibland glass med hjortronsylt.

– Vi äter och umgås. Det handlar om att hålla blodsockerhalten uppe så man inte blir trött.

En del vakar hela natten, andra väljer att sova några timmar.

50 procents chans

Chansen att få se björn är ungefär 50 procent, berättar han. Han har tillstånd att lägga ut åtel för att öka möjligheterna.

– Men även om de inte får se någon björn brukar de flesta få se räv, grävling, ibland mård, örn och andra rovfåglar, och vara nöjda med att få tillbringa en natt i naturen med tystnaden runtomkring sig.

Han bildade sitt företag Hide & See 2012 och tycker inte det var krångligt att söka det regionala stödet.

– De som jobbar med stöden var bra att ha att göra med och förklarade tydligt. Det har inte dragits i någon långbänk och det är ju viktigt när man startar en verksamhet – att det snurrar på hela tiden så att man känner att det är driv i det. Det känns jättekul.

Text: Ulrika Vallgård



Foto: Anders Alm